
E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 1 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

289/2023
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
10 dias após emissão da A.F.
Prefeitura Municipal de Xanxerê

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em licença de uso de software para gestão de frota
de veículos terrestres e equipamentos motorizados, acoplados e rebocáveis que possuam
tanque de combustível próprio, abrangendo as funções de cadastramento, gerenciamento
de custos (sejam eles com abastecimentos, manutenção (peças e serviços) e com
obrigações legais. Ainda, devem comtemplar todas as despesas efetuadas por meio dos
contratos, compras diretas, pronto pagamento, supridas por almoxarifados ou custeadas
por convênios com entidades mantenedoras externas a administração municipal ou por
terceiros na forma de doação e ambiente operacional, segundo os quantitativos e
descrições das atividades a serem desenvolvidas pelo período de 12 (doze) meses, tudo
conforme edital e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

Recursos orçamentários: PREFEITURA MUNICIPAL DE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
02.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00

03.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO VICE-PREFEITO 03.001.04.122.0401.2035.3.3.90.00.00

04.001 MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 04.001.04.122.0402.2036.3.3.90.00.00

04.001 MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA MILITAR 04.001.06.181.0601.2038.3.3.90.00.00

04.001 MANUT. CONVÊNIO TRÂNSITO POLÍCIA CIVIL 04.001.06.181.0601.2037.3.3.90.00.00

12.001 MANUT.  DO FUNREBOM 12.001.06.182.0601.2061.3.3.90.00.00

06.001 MANUT. DOS SERVIÇOS URBANOS 06.001.15.452.1502.2044.3.3.90.00.00

06.001 MANUT.DO SETOR RODOVIÁRIO 06.001.26.782.2601.2045.3.3.90.00.00

07.001 MANUT. DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL 07.001.12.361.1201.2051.3.3.90.00.00

07.001 MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL -  CRECHES 07.001.12.365.1201.2055.3.3.90.00.00

19.001 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE 19.001.18.541.1801.2084.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
15.001 MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00

Recursos orçamentários: FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL XANXERÊ

Organograma Descrição da Despesa Máscara
16.001 MANUT. DO FUNDO M. ASSIST. SOCIAL 16.001.08.244.0801.2068.3.3.90.00.00

16.001 MANUT. BL. PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - FNAS 16.001.08.244.0801.2069.3.3.90.00.00



E-mail: compras@xanxere.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro - Xanxerê - SC
CEP: 89820-000  CNPJ: 83.009.860/0001-13  Telefone: (49) 3441-8500

Pág. 2 de 2

AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO

289/2023
Pregão presencial
MENOR PREÇO POR ITEM
Conforme edital
10 dias após emissão da A.F.
Prefeitura Municipal de Xanxerê

Prazo de Entrega:

Modalidade:

Local de Entrega:

Processo Administrativo:

Forma de Julgamento:
Forma de Pagamento:

Observações:

Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada em licença de uso de software para gestão de frota
de veículos terrestres e equipamentos motorizados, acoplados e rebocáveis que possuam
tanque de combustível próprio, abrangendo as funções de cadastramento, gerenciamento
de custos (sejam eles com abastecimentos, manutenção (peças e serviços) e com
obrigações legais. Ainda, devem comtemplar todas as despesas efetuadas por meio dos
contratos, compras diretas, pronto pagamento, supridas por almoxarifados ou custeadas
por convênios com entidades mantenedoras externas a administração municipal ou por
terceiros na forma de doação e ambiente operacional, segundo os quantitativos e
descrições das atividades a serem desenvolvidas pelo período de 12 (doze) meses, tudo
conforme edital e seus anexos.

O PREFEITO MUNICIPAL, Sr. OSCAR MARTARELLO no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação
em vigor e suas alterações legais, resolve:

1) Autorizar a abertura do presente processo administrativo de licitação, assim identificado:

2) Indicação de Recursos - Dotação Orçamentária:

16.001 MANUT. PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL ALTA COMPLEXIDADE ESTADO 16.001.08.244.0801.2076.4.4.90.00.00

Total Previsto : R$ 6.237,84

Xanxerê, 08 de Dezembro de 2023

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


